

Zadavatel	Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČ: 26000202, se sídlem Náchod, Purkyňova 446, PSČ: 547 69
Veřejná zakázka s názvem:	Obnova mamografického přístroje v Oblastní nemocnici Náchod, a.s.
Vysvětlení zadávací dokumentace číslo:	2

Vážení,

níže Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce na dodávky zahájené v otevřeném nadlimitním řízení, a to na základě žádosti uchazeče o veřejnou zakázku.

1) Dotaz uchazeče č. 1:

Zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 01 Náchod, IČO: 26000202

Název zakázky: "Obnova mamografického přístroje v Oblastí nemocnici Náchod a.s."

Naše společnost disponuje řešením, které vyhoví potřebám vaší nemocnice. Máme zájem nabídnout tento produkt v rámci vámi vypsání VZ, ale řešíme dílčí technický rozpor s vámi požadovanou technickou dokumentací. Žádáme o zvážení níže uvedeného rozdílu a o vyjádření k našemu dotazu.

Dotaz č. 1:

Zadavatel technických požadavcích požaduje parametr:

System pro otevření pracovního prostoru pro polohování odsunem nebo odklonem rentgenky

Dotaz: Bude zadavatel akceptovat řešení předního světového výrobce, který je nositelem novátorských řešení a patentů, kde se odklon rentgenky nahrazuje jiným způsobem. Řešení je v celkové ergonomii přístupu k pacientovi. Odklon nebo odsun se využívá zejména u mamografických přístrojů, kde je rentgenka a její kryt celkové větší a mohutnější a tím pádem brání pohodlnému přístupu k pacientovi. Shodný nebo i větší komfort pro manipulaci však může řešit celkové uzpůsobení gantry, spolu se subtilnější rentgenkou. V takovém případě odpadá časově náročná manipulace s rentgenkou, zvyšuje se naopak komfort pacientky, která je kratší čas v kompresi, průchodnost pacientek pracovištěm, ale i zjednodušuje se práce obsluhujícího personálu.

V případě, že zadavatel bude trvat na tomto parametru bude to z hlediska transparentnosti a rovné příležitosti a zákazu diskriminace při zadání VZ, zcela účelové a vylučuje většinu renomovaných výrobců z možné účasti v této soutěži a zvýhodňuje konkrétního dodavatele.

Děkujeme za odpověď

2) Odpověď zadavatele:

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace uchazeče byla doručena emailem kontaktní osobě zadavatele dne 23. 10. 2018 (úterý). Lhůtu pro podání odpovědi tedy zadavatel počítal od středy, tedy lhůta 3 pracovních dnů dle ustanovení § 98 odst. 4 ZZVZ uplyne dne 26. 10. 2018.

Žádost byla tedy doručena řádně a včas ve lhůtě dle ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ.

Zadavatel tímto podává barevně odlišenou odpověď na dotaz uchazeče:

Dotaz č. 1

Zadavatel technických požadavcích požaduje parametr:

Systém pro otevření pracovního prostoru pro polohování odsunem nebo odklonem rentgenky

Znění dotazu č. 1:

Bude zadavatel akceptovat řešení předního světového výrobce, který je nositelem novátorských řešení a patentů, kde se odklon rentgenky nahrazuje jiným způsobem. Řešení je v celkové ergonomii přístupu k pacientovi. Odklon nebo odsun se využívá zejména u mamografických přístrojů, kde je rentgenka a její kryt celkově větší a mohutnější a tím pádem brání pohodlnému přístupu k pacientovi. Shodný nebo i větší komfort pro manipulaci však může řešit celkové uzpůsobení gantry, spolu se subtilnější rentgenkou. V takovém případě odpadá časově náročná manipulace s rentgenkou, zvyšuje se naopak komfort pacientky, která je kratší čas v kompresi, průchodnost pacientek pracovištěm, ale i zjednodušuje se práce obsluhujícího personálu.

V případě, že zadavatel bude trvat na tomto parametru bude to z hlediska transparentnosti a rovné příležitosti a zákazu diskriminace při zadání VZ, zcela účelové a vylučuje většinu renomovaných výrobců z možné účasti v této soutěži a zvýhodňuje konkrétního dodavatele.

Odpověď na dotaz č. 1:

Ne, zadavatel trvá na svém požadavku „Systém pro otevření pracovního prostoru pro polohování odsunem nebo odklonem rentgenky“.

3) Změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek:

S ohledem na povahu odpovědi, **zadavatel na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace nebude prodlužovat lhůtu k podání nabídek.**



**Oblastní nemocnice Náchod a.s.
Miroslav Bůžek**